
 

 W dniu 20.04.2026r., Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku 
Dolnym podpisało umowę z Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym realizuje 
przedsięwzięcie polegające na kompleksowym wzmocnieniu odporności na 
cyberzagrożenia infrastruktury technicznej (OT) oraz informatycznej (IT) wspierającej 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. Projekt stanowi odpowiedź na 
rosnącą liczbę cyberataków na sektor wodno-kanalizacyjny oraz na wymagania 
wynikające z dyrektywy NIS2 i ma na celu ograniczenie ryzyka przerw w dostawach wody 
lub zakłóceń pracy infrastruktury komunalnej. 

Celem przedsięwzięcia jest osiągnięcie znaczącego wzrostu poziomu bezpieczeństwa 
oraz zapewnienie ciągłości świadczenia usług kluczowych dla mieszkańców Gminy 
Grodzisko Dolne poprzez wdrożenie spójnych działań organizacyjnych, 
kompetencyjnych i technicznych. 

• opracowanie, wdrożenie i audyt kompleksowego Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji (SZBI), 

• podniesienie świadomości i praktycznych umiejętności personelu oraz kadry 
zarządzającej poprzez specjalistyczne szkolenia, w tym testy socjotechniczne, 

• zabezpieczenie sieci przemysłowej OT poprzez jej segmentację i ochronę z 
wykorzystaniem zapory nowej generacji (NGFW), 

• wdrożenie bezpiecznego dostępu zdalnego (VPN z uwierzytelnianiem 
wieloskładnikowym MFA) oraz wzmocnienie ochrony stacji i sieci, 

• modernizację systemu kopii zapasowych, zabezpieczenie sieci bezprzewodowej oraz 
zwiększenie ciągłości zasilania krytycznych systemów dzięki instalacji UPS i 
mobilnych agregatów prądotwórczych. 

Efektem projektu będzie wdrożenie solidnych fundamentów bezpieczeństwa, 
zbudowanie odpornej i właściwie zabezpieczonej infrastruktury IT/OT oraz 
przygotowanie organizacji do skutecznego reagowania na incydenty. 

Grupy docelowe: pracownicy, kadra zarządzająca oraz komórki organizacyjne spółki 
odpowiedzialne za utrzymanie infrastruktury i bezpieczeństwo informacji, a pośrednio 
mieszkańcy Gminy Grodzisko Dolne korzystający z usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Wartość przedsięwzięcia: 832 640,00 zł. 



Dofinansowanie z UE: 683 025,00 zł. 

Efekty projektu: wzrost dojrzałości cyberbezpieczeństwa, lepsza ochrona infrastruktury 
IT i OT, ograniczenie ryzyka zakłóceń w dostawach wody i odprowadzaniu ścieków, 
większa odporność na incydenty oraz wyższy poziom bezpieczeństwa operacyjnego 
przedsiębiorstwa. 

 


